
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sportschule Hennef/Sieg 
Sövener Str. 60 
53773 Hennef 
Tel.: +49 (0) 2242 - 886 0 
 
Anreise  
Mit dem Auto: A3 bis Kreuz Bonn / Siegburg, 
A560 in Richtung Altenkirchen, Ausfahrt 
„Hennef-West“, Beschilderung „Sportschule“ 
folgen (ca. 3 km). 
Mit der Bahn: vom Bahnhof Hennef mit der 
Buslinie 525 oder 516 bis zur Haltestelle 
„Sportschule“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    Großer Aktionstag 

 
14. November 2021                  

in Hennef/Sieg 
 

Beginn: 10.00 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Programm: 
 

Donnerstag, 14. November 2021 
 

Moderation: Alexander v. d. Groeben   
 

10:00 Uhr Anreise, Steh-Café 
 

10:30 Uhr  Begrüßung (NWJV-Präsident 
Andreas Kleegräfe) 

 
10:45 Uhr  Impulsreferat "Das Training der 

Alltagskraft - oft unterschätzt und 
doch so wichtig für ein gesundes 
Altern!“ (Dipl.-Sportlehrer/-Trainer 
Dirk Mähler) 

 
11:15 Uhr Vortrag "Bewegung heißt Leben - 

die Auswirkungen von Bewegungs-
mangel bei Gefäßerkrankungen“  

 (Prof. Dr. med. Min Suk Yoon) 
 
11:45 Uhr Diskussion und Aussprache 

 
12:30 Uhr Mittagspause 
 
14:00 Uhr Praxis-Workshops Phase I 
 
15:00 Uhr Praxis-Workshops Phase II 
 
16:00 Uhr Praxis-Workshops Phase III 
 
17:00 Uhr Resümee 
 
17:15 Uhr Verabschiedung und Abreise  
 
 
 

 
 

 
Anmeldung zum großen Aktionstag 
„JUDO bewegt Körper & Geist“ 

 
Name & Vorname 
__________________________ 
Geburtsdatum 
__________________________ 
Straße & Hausnummer 
__________________________ 
PLZ & Wohnort 
__________________________ 
Telefon 
__________________________ 
Email 
__________________________ 
Unterschrift 
__________________________ 
Verein 
__________________________ 
Stempel & Unterschrift des Vereins 
 
 
 
 
 
Anmeldung bis zum 30.09.21 an:  
per Post: Nordrhein-Westfälischer Judo-Verband e.V. 
Postfach 10 15 06, 47015 Duisburg, 
als Scan: angela.andree@nwjv.de oder 
per Fax: 0203 - 7381 624 


